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Vurdering av grunnforhold 

1 Innledning 

Sweco Norge AS er engasjert av Bergen kommune for å gjennomføre befaring og innledende 

geotekniske vurderinger i forbindelse med planlagt utbedring av gangsti på gbnr. 19/155 på 

Bønes, Bergen kommune. Figur 1 viser planområdet.   

 

Figur 1. Oversiktskart over tiltaksområdet på Bønes, Bergen kommune [1]. 
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2 Topografi og grunnforhold 

Tiltaksområdet ligger på en fjellside fra ca. kote +56 til +86 og strekker seg fra Bergveien 

oppover til Øvre Bergveien. Fjelloverflaten er relativt jevnt og faller mot sørøst med 

gjennomsnittlig helning på ca. 19o. Strekningen har en lengde på ca. 93 m og høydeforskjell på 

ca. 30 m.   

Terrengformen er vist ved laserinnsyndata i Figur 2. 

 

Figur 2. Laserinnsyndata over tiltaksområdet [2].  

 

Løsmassekartet fra NGU [3] vist i Figur 3 viser at planområdet er kartlagt som bart fjell. 

Planområdet ligger over marin grense, som er kartlagt å ligge på ca. kote +53 i området. Etter 

som tiltaket ligger over marin grense er det ikke fare for kvikkleireskred. 

 

Figur 3. Løsmassekart viser at tiltaksområdet er kartlagt å ligge på bart fjell [3].  



 

 

 

Dokumentreferanse SLJ \\nobgofs001\oppdrag\32252\10230121_bergveien\000\06 dokumenter\05 rig\05 notater\10230121_rig_n01_a01.docx 3/5 

3 Befaring 

Det ble utført befaring den 03.11.2022 av Sweco v/ geotekniker Louis Steigerwald. Under 

befaring ble det observert fjell i dagen over store deler av plan/tiltaksområdet. På øvre del av 

stien ble det observert et overliggende dekke av skredblokker med ukjent mektighet, og det var 

ikke mulig å observere fjell i dagen. Blokkene kan fjernes der det er aktuelt. Det er observert fjell 

i dagen ovenfor tiltaksområdet, og basert på observasjoner under befaringen, samt 

kartgrunnlag, er det konkludert med at det er grunt til fjell over hele tiltaksområdet. Utvalg av 

bilder fra befaring er vist under i Figur 4  

Basert på befaring og kartgrunnlag er det ikke identifisert noen geotekniske 

hindringer/utfordringer knyttet til planlagt tiltak.  
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Figur 4. Bilder fra befaring fra topp: Øverst) Fjell i dagen ved Bergveien. Andre) Fjell i dagen langs nedre strekningen. 

Tredje) Blokker ved øvre del av strekningen. Nederst) Fjell i dagen ved Øvre Bergveien over tiltaksområdet. 

 

4 Situasjonsbeskrivelse 

Eksisterende sti skal utbedres med nye trapp, rekkverk og lave murer. Landskapsplan er vist 

under i Figur 5. 
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Figur 5. Landskapsplan. 

5 Sikkerhet mot naturpåkjenninger 

I henhold til TEK 17 § 7 skal byggverk plasseres, prosjekteres og utføres slik at det oppnås 

tilfredsstillende sikkerhet mot skade eller vesentlig ulempe fra naturpåkjenninger (flom, stormflo 

og skred). Planområdet ligger ikke i et kartlagt aktsomhetsområde for flom eller stormflo [4]. 

Planområdet ligger ikke i et kartlagt aktsomhetsområde for skred i bratt terreng [4]. Planområdet 

ligger over marin grense og ikke innenfor et aktsomhetsområde for kvikkleire [5]. 

6 Konklusjon 

Under befaring ble det observert fjell i dagen over store deler av planområdet, og det er antatt 

grunt til fjell over hele planområdet. Krav til områdestabilitet er vurdert i varetatt i henhold til 

NVE sin kvikkleireveileder. Eventuelt tiltak kan fundamenteres direkte på fjell. Sweco ser ingen 

geotekniske utfordringer med planlagt tiltak. 
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